
 

Usnesení z 18. schůze zastupitelstva města konané dne 22.9.2021    1 

            

 

 

 

Město Lomnice nad Popelkou 
 

U S N E S E N Í 
 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou konané dne 22.9.2021 
_________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 47 / 21 / ZM 
 

zprávu kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 8. 9. 2021 bez výhrad.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 48 / 21 / ZM 
 

zprávu finančního výboru zastupitelstva města ze dne 15. 9. 2021 bez výhrad.  
 

Zajistí: Ing. Josef Matura, tajemník 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 49 / 21 / ZM 
 

Generel odvodnění města Lomnice nad Popelkou zpracovaný Vodohospodářským 
sdružením Turnov v 03/2021 a pověřuje vedení města realizovat opatření příslušející 
městu, které z něj vyplývají. 
 

Zajistí: Ing. Zdeněk Rajm, místostarosta 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 50 / 21 / ZM 
 

schválení rozpočtového opatření č. 4, schváleno usnesením č. 530/21/RM dne 
19. července 2021 radou města. Po úpravě rozpočtu na základě rozpočtového opatření 
č. 4 činil rozpočet města Lomnice nad Popelkou na rok 2021 v příjmové a výdajové části 
včetně sociálního fondu 216.590 tis. Kč. 
 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 51 / 21 / ZM 
 

schválení rozpočtového opatření č. 5, schváleno usnesením č. 544/21/RM dne 18. srpna 
2021 radou města. Po úpravě rozpočtu na základě rozpočtového opatření č. 5 činil 
rozpočet města Lomnice nad Popelkou na rok 2021 v příjmové a výdajové části včetně 
sociálního fondu 218.211 tis. Kč. 
 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 

 



 

Usnesení z 18. schůze zastupitelstva města konané dne 22.9.2021    2 

            

 

Zastupitelstvo města schvaluje 52 / 21 / ZM 
 

rozpočtové opatření č. 6, které představuje zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu 
o 6.194 tis. Kč dle následující tabulky. Po úpravě rozpočtu na základě rozpočtového 
opatření č. 6 činí rozpočet města Lomnice nad Popelkou na rok 2021 v příjmové 
a výdajové části včetně sociálního fondu 224.405 tis. Kč. 
 

  Změny příjmové části rozpočtu RO č. 6  
řádek paragraf položka  v tis. Kč 

1.8  1334Odvody za odnětí zemědělské půdy + znečištění ovzduší 53 

1.17  1356Poplatky z dobývacího prostoru 147 

2.7 2143 214306Food festival, reklama, vstupné 50 

2.29 3723 2111Likvidace odpadů - podnikatelské subjekty 40 

2.30 3725 Ekokom, Elektrowin - za tříděný odpad (včetně darů) 210 

3.2  4111MFČR - dotace volby PS PČR UZ 98071 237 

3.12  4116Dotace MZČR UZ 35026 pro NNP Covid-19 prevence  288 

3.15  4213Dotace SFPI Regenerace sídliště UZ 92501 -326 

3.17  4216Dotace MMR ČR  IROP-Modernizace infrastruktury ZŠ TGM 4 859 

3.18  4216Dotace MMR ČR  IROP-PAS Rváčov 454 

3.21  4122Dotace Lbk - neinvestiční pro JPO II 173 

3.26  4122Dotace Lbk (pro MŠ Klubíčko-krizový fond-refundace) 9 

   Celkem 6 194 

 
 

   Změny výdajové části rozpočtu RO č. 6  
řádek paragraf položka/org v tis. Kč 

1.6 2143 214306Food festival 50 

2.9 2219 6121Chodníky v Palackého ulici  650 

4.1 3111 3111309MŠ Klubíčko - opravy 100 

4.3 3111 3111310MŠ - budova Dášenka - opravy 50 

4.4 3113 ZŠ - opravy (nátěry oken) 300 

6.3 3315 Muzeum - opravy (okna) 100 

7.14 3419 341998Akce Rohanské stezky (cyklistický závod) 55 

8.3 3412 341201Zimní stadion - opravy, odkoupení trafostanice 200 

9.4 3421 342103SVČ - venkovní úpravy (přístupová rampa) 25 

10.3 3524 352404,5Poliklinika - RTG, dentální hygiena  150 

10.9 3524 352403NNP servisní objekt 700 

11.2 3612 3612BH a nebytové prostory - opravy majetku -650 

12.1 3631 Veřejné osvětlení - elektrická energie   300 

13.1 3722 Uložení TKO 100 

13.3 3745 374501… Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 90 

14.2 4357 354301Domov pro osoby s PAS - Rváčov 2 000 

15.2 5512 Požární ochrana provoz  173 

15.4 5512 551208Rekonstrukce pož. zbrojnice - přístavba šaten 200 

16.2 6114 Volby do Poslanecké sněmovny PČR  260 

16.3 6171 Správa městského úřadu -23 

17.9 6409  Rezerva (pokuty) 1 067 

18.2 3111 309Mateřská škola Klubíčko-příspěvek včetně průtokových dotací  9 

18.16 3524 5331NNP s poliklinikou- odpisy (vč. průtok. dotací) 288 

  Celkem 6 194 

 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 



 

Usnesení z 18. schůze zastupitelstva města konané dne 22.9.2021    3 

            

 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 53 / 21 / ZM 
 

programy na podporu aktivit a činností z rozpočtu města v roce 2022 dle následující 
tabulky. Výzvy k předkládání žádostí o dotace z jednotlivých programů včetně dalších 
formulářů nutných pro předložení žádostí budou zveřejněny na úřední desce města 
v zákonem stanovené lhůtě. Objem prostředků vyčleněných na tyto programy bude 
součástí schváleného rozpočtu města pro rok 2022. 
 
NÁZEV PROGRAMU návrh pro rok 

2022 v Kč 

Program 1 – Sport a tělovýchova 3 200 000 

Program 2 - Kulturní aktivity na území města 300 000 

Program 3 - Sbory dobrovolných hasičů přilehlých obcí 140 000 

Program 4 - Zájmová činnost a využití volného času dětí a mládeže         200 000 

Program 5 - Zdravotní a sociální služby 220 000 

 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 

 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 54 / 21 / ZM 
 

zprávu o projednání mezitímní účetní závěrky města Lomnice nad Popelkou sestavené 
k 30. červnu 2021. Účetní závěrku projednal finanční výbor na základě pověření 
zastupitelstvem města.  
 

Zajistí: Ing. Alena Bambasová, vedoucí finančního odboru 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 55 / 21 / ZM 
 

změnu části studie lokality BM1 na základě žádosti vlastníka pozemků p. p. č. 554/1, 
555/1, 555/4, 554/13 a 554/15, vše k. ú. Lomnice nad Popelkou, , 
trvalým pobytem v Lomnici nad Popelkou. Předmětem změny je změna parcelace 
uvedených pozemků a jiné umístění hlavní stavby na pozemku p. p. č. 554/1 k. ú. Lomnice 
nad Popelkou vzhledem k uliční čáře v ulici gen. Ludvíka Svobody, vše dle předloženého 
návrhu a geometrického plánu č. 2536-23/2017 jenž ověřil Ing. Petr Všetečka dne 28. 8. 
2017.  
 

Zajistí: Mgr. Josef Šimek, starosta 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 56 / 21 / ZM 
 

koupi pozemku p. p. č. 555/9 - orná půda, o výměře 402 m2, odděleného z pozemku p. p. 
č. 555/1 a p. p. č. 555/4 geometrickým plánem č. 2536-23/2017, jenž ověřil Ing. Petr 
Všetečka dne 28. 8. 2017, jež jsou zapsané dnes na listu vlastnickém 2393 v katastrálním 
území a obci Lomnice nad Popelkou pro , trvalým pobytem v Lomnici 
nad Popelkou, a to za kupní cenu za pozemek 92.460,- Kč a za náhradu za vrtanou 



 

Usnesení z 18. schůze zastupitelstva města konané dne 22.9.2021    4 

            

 

studnu na výše uvedeném kupovaném pozemku p. p. č. 555/9 ve výši 50.000,- Kč, tedy 
celkem za 142.460,- Kč. Náklady na vyhotovení geometrického plánu a vkladový poplatek 
nese město. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 57 / 21 / ZM 
 

odklad podpisu kupní smlouvy se společností ZEOS LOMNICE a. s., připravené na 
základě usnesení zastupitelstva města č. 41/21/ZM, do doby vydání stanoviska Odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra České republiky, č. j. MV-6281-
27/ODK-2020. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 58 / 21 / ZM 
 

prodej pozemku st. p. č. 181 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 679 m2, jehož 
součástí je stavba rodinného domu čp. 36, dále pozemku st. p. č. 178/4 - zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 7 m2 a dále pozemku p. p. č. 247/1 - zahrada, 
v rozsahu po oddělení pozemku p. p. č. 247/3 geometrickým plánem č. 2778-1120/2021, 
jenž ověřil dne 3. 6. 2021 Ing. Jan Král, tedy o výměře  203 m2,  vše v katastrálním území 
a obci Lomnice nad Popelkou, a to , trvalým pobytem 
v Semilech, za kupní cenu 9.215.550,- Kč. Jde o prodej zájemci, jenž podal nejvyšší 
nabídkovou cenu. Prodej je schválen za platebních podmínek úhrady kupní ceny do třiceti 
dnů od uzavření kupní smlouvy, nejpozději do 31. 1. 2022, návrh na vklad kupní smlouvy 
bude učiněn po úhradě kupní ceny. Vkladový poplatek hradí kupující.  
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 59 / 21 / ZM 
 

prodej pozemku p. p. č. 578/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m2, 
vzniklého oddělením geometrickým plánem č. 190-1054/2021, jenž ověřil Ing. Jan Král 
dne 4. 5. 2021, od pozemku p. p. č. 578/1 zapsaného dnes pro město na listu vlastnictví 
10001 v katastrálním území Košov, obec Lomnice nad Popelkou, ve smyslu "Zásad pro 
prodej pozemků ve vlastnictví města Lomnice nad Popelkou" jež byly schváleny 
usnesením zastupitelstva města č. 7/21/ZM ze dne 27. 1. 2021, a to manželům  
a , oba trvalým pobytem v Lomnici nad Popelkou, protože tento pozemek 
funkčně i polohou souvisí s nemovitostí paní . Kupní cena je 7.350,- Kč. 
Náklady na vyhotovení geometrického plánu a vkladový správní poplatek nesou kupující. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 18. schůze zastupitelstva města konané dne 22.9.2021    5 

            

 

Zastupitelstvo města schvaluje 60 / 21 / ZM 
 

směnu, ve smyslu smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy č. ev.: 89/18, uzavřené 
dne  31. 5. 2018, pozemku p. p. č. 600/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
55 m2, jenž vzniká rozdělením pozemku p. p. č. 600 v katastrálním území Košov 
geometrickým plánem č. 191-2858/2021, který ověřil dne 22. 6. 2021 Ing. Jan Král 
a pozemku p. p. č. 2375/2 -  ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m2, jenž 
vzniká rozdělením pozemku p. p. č. 2375 v katastrálním území Lomnice nad Popelkou 
geometrickým plánem č. 2782-2859a/2021, který ověřil dne 26. 6. 2021 Ing. Jan Král, oba 
ve vlastnictví města Lomnice nad Popelkou, za pozemek p. p. č. 2006/2 - zahrada, 
o výměře 2 m2, jenž vzniká rozdělením pozemku p. p. č. 2006 v katastrálním území 
Lomnice nad Popelkou výše uvedeným geometrickým plánem č. 2782-2859a/2021, za 
pozemek p. p. č. 1988/3 - trvalý travní porost, o výměře 60 m2 a za pozemek p. p. č. 
1988/4 - trvalý travní porost, o výměře 5 m2, oba vznikající oddělením od pozemku p. p. č. 
1988/2 výše uvedeným geometrickým plánem č. 2782-2859a/2021, všechny původní 
pozemky druhé strany zapsané dnes na listu vlastnickém 172 v katastrálním území 
Lomnice nad Popelkou pro paní , trvalým pobytem v Praze  a Ing. 

, trvalým pobytem v Praze , každému ve výši spoluvlastnického podílu 1/2, 
a to při současném dorovnání rozdílu cen směňovaných pozemků v důsledku jejich 
rozdílné výměry částkou 400,- Kč, kterou zaplatí paní  a  
městu. Vše obec Lomnice nad Popelkou.  
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 61 / 21 / ZM 
 

koupi pozemku p. p. č. 4165 - ostatní plocha, jiná plocha (dle kolaudačního rozhodnutí 
ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 1 m2, odděleného z pozemku st. p. č. 492 
geometrickým plánem č. 2782-2859b/2021, jenž ověřil Ing. Jan  Král dne 22. 6. 2021 
a pozemku p. p. č. 2009/4 - zahrada (dle kolaudačního rozhodnutí ostatní plocha, ostatní 
komunikace), o výměře 1 m2, odděleného z pozemku p. p. č. 2009/2 výše uvedeným 
geometrickým plánem, zapsaných dnes na listu vlastnickém 638 v katastrálním území 
a obci Lomnice nad Popelkou pro manžele  a , oba trvalým pobytem 
v Lomnici nad Popelkou, v souladu se Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy 
a smlouvou o právu provést stavbu, č. ev.: 146/18, uzavřené dne 8. 8. 2018 a Smlouvou 
o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvou o právu provést stavbu, č. ev.: 100/19 
uzavřené dne 24. 4. 2019, a to za kupní cenu 100,- Kč. Správní vkladový poplatek 
a náklady na vyhotovení geometrického plánu nese město. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 

Usnesení byla přijata většinou hlasů. 
 
V Lomnici nad Popelkou, dne 22. září 2021 
 

 

 

Ing. Zdeněk Rajm      Mgr. Josef Šimek 
    místostarosta              starosta 


